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Usnesení a zápis z řádné Konference 
Svazu chovatelů českého teplokrevníka z.s. ze dne 8.6.2022 

Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s., se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí,  

397 01 Písek, IČ 601 61 370, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka 1850 (dále též „Spolek“), 

 

tímto vydává toto usnesení osvědčující průběh řádné Konference Spolku, která se konala dne 
8.6.2022 v ČZU – Centrum pro výuku chovu koní Humpolec, Lužická 468, 396 01 Humpolec, 
svolané na základě pozvánky ze dne 6.5.2022, kdy toto usnesení je úplným zápisem o průběhu 
řádné Konference. 
 

Účast: 71 členů (z toho: 28 osobně přítomných; 43 přítomných v zastoupení jiným členem 

Spolku na základě plné moci) z celkového počtu 113 členů – viz. prezenční listina a plné moci. 

Pozvánka byla v souladu se stanovami Spolku rozeslána vhodným způsobem všem 

evidovaným členům na potvrzené emailové adresy uvedené v seznamu členů. Pozvánka byla 

současně uveřejněna na webových stránkách Spolku www.schct.cz.  

 

   

------ ŘÁDNÁ KONFERENCE ------ 

--- ZAHÁJENÍ V 11:00 HODIN --- 

 

Ad bod 1) – Zahájení 

 

Po ukončení administrativní přípravy a úvodním slovu paní Václavy BOUŠKOVÉ, tato požádala 

přítomného předsedu Spolku Ing. Ladislava KRULICHA, o zahájení Konference. Předseda 

Spolku ing. Krulich přivítal přítomné členy a v 11,00 hod Konferenci zahájil. 

 

 

Ad bod 2) – Ověření usnášeníschopnosti 

 

Ověření usnášeníschopnosti Konference provedly kontrolou prezenční listiny a odevzdaných 

plných mocí členky Spolku:  Boušková, ing. Králová a Mgr. Machová, přičemž bylo 

konstatováno, že Konference je usnášeníschopná, neboť je přítomna nadpoloviční většina 

všech členů, tj. 71 členů z celkových 113 členů. 

http://www.schct.cz/
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Ad bod 3) – Volba orgánů Konference 

 

Poté přistoupeno k volbě orgánů Konference dle návrhu předneseného členkou Spolku, paní 

Václavou Bouškovou takto: 

 

Předseda Konference: Mgr. Markéta Machová, Sčitatelé hlasů: ing. Barbora Kubištová, Saša 

Machová, Pořizovatel zápisu: Ing. Barbora Králová PhD., Ověřovatel zápisu: Václava Boušková. 

 

Jelikož nebyl vznesen žádný protinávrh, pak paní Václava BOUŠKOVÁ nechala o orgánech 

schůze en block hlasovat. Na základě výsledku hlasování byly schváleny orgány schůze 

JEDNOMYSLNĚ takto: 

 

- Předseda Konference – Mgr. Markéta Machová  

- Pořizovatel zápisu: Ing. Barbora Králová, PhD. 

- Sčitatelé hlasů – ing. Barbora Kubištová, Saša Machová 

- Ověřovatel zápisu – Václava Boušková 

 

Výsledek hlasování: pro 71/proti 0/zdržel se 0 

 

   

Ad bod 4) – Informace o aktuální situaci Spolku 

 

Poté předsedkyně Konference Mgr. Machová předala slovo předsedovi Spolku ing. Ladislavu 

Krulichovi a vyzvala ho, aby seznámil přítomné členy s aktuální situací ve Spolku. Předseda 

Spolku seznámil přítomné členy s dosavadní činností předsednictva Spolku jmenovaného 

soudem, aktuálním právním stavem Spolku, a dalšími plánovanými kroky Spolku, včetně 

podání žádosti o přidělení PK ČT. P. Boušková doplnila, že Spolek je členem ASCHK a WBFSH, 

členská základna čítá 113 členů, dále, že Spolek má možnost požádat o dotace a podporu na 

přehlídky a školení, dále seznámila se stavem účtu ve Fio bance – kde je cca 64.tis Kč s tím, že 

přístup bude možný po pravomocném ukončení insolvenčního řízení, Mgr. Machová doplnila, 

že insolvenční řízení proti poslednímu z účastníků bylo dne 18.5.2022 zastaveno, s tím, že 

rozhodnutí dosud není v právní moci. (pozn. Insolvenční řízení bylo pravomocně zastaveno ke 

dni 8.6.2022; v den konání Konference nebyla tato skutečnost ještě vyznačena v insolvenčním 

rejstříku). 

 

Bod 4: Informace o aktuální situaci Spolku - bez dotazů ze strany přítomných členů. 
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Ad bod 5) – Prezentace návrhu nových stanov Spolku 

 

Mgr. Machová seznámila přítomné členy s potřebou přijmout nové stanovy dle návrhu 

Předsednictva ve znění zaslaném členům a uveřejněném před konáním Konference na 

www.schct.cz, prezentovala koncepci návrhu stanov, zachování původního účelu a činnosti 

Spolku, otevřenost Spolku pro nové členy- každý člen má jeden hlas, vysvětlila pojem 

„chovatel“ dle implementační novely plemenářského zákona, budoucí potřebu rozlišení počtu 

hlasů pro chovatele s větším počtem koní v určitých otázkách, představila nové sídlo Spolku, 

změny v počtu obsazení orgánů Spolku, nově možnost korespondenčního rozhodování všech 

orgánů Spolku, změnu ve volbě RPK - předsedu RPK volí Konference, ostatní členy volí 

Předsednictvo k návrhu předsedy RPK, symboliku Spolku, internetové stránky Spolku a jejich 

využití.  

 

Diskuse k bodu 5): 

 

Ing. Krulich přednesl návrh na nepřijetí nových stanov, navrhnul jejich dopracování a schválení 

novým předsednictvem. 

 

Václav Štěrba – pro návrh schválit nové stanovy nyní, dopracovat jejich změny a přijmout je na 

další konferenci, s tím, že nelze po celý rok fungovat podle stanov z r. 2017; Karel Růžička ml. – 

souhlas s V.Štěrbou, Dobroslav Kubišta – pro odsouhlasení nových stanov nyní. 

 

Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k hlasování o návrhu ing. Krulicha neschválit nové 

stanovy na této Konferenci. 

 

Po provedeném hlasování Konference přijala k návrhu ing. Krulicha toto rozhodnutí: 

 

„Návrh ing. Krulicha neschválit na této Konferenci nové stanovy nebyl přijat“.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh 3/proti návrhu 68/zdržel se 0 

 

Návrh Stanov Spolku dále bez připomínek. 

 

 

Ad bod 6) – Přijetí nových stanov Spolku 

 

 

http://www.schct.cz/
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Poté přistoupeno k bodu 6 pořadu jednání.  Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k hlasování 

o schválení stanov Spolku dle návrhu Předsednictva ve znění zaslaném členům a uveřejněném 

před konáním Konference na www.schct.cz, dále též „Stanovy“.    

 

Po provedeném hlasování Konference přijala k bodu 6 pořadu jednání toto rozhodnutí: 

 

„Konference schvaluje Stanovy Spolku ve znění dle návrhu Předsednictva zaslaném členům 

Spolku a uveřejněném před konáním Konference na www.schct.cz. 

 

Výsledek hlasování: pro 68/proti 3/zdržel se 0 

 

 

Dále Konference k bodu 6) pořadu jednání přijala po provedeném hlasování jednomyslně tato 

rozhodnutí: 

 

1) „Konference ukládá svým členům, aby do 8.7.2022 doručili Předsednictvu své písemné 

podněty k doplnění Stanov“. 

 

Výsledek hlasování: pro 71/proti 0/zdržel se 0 

 

2) „Konference ukládá Předsednictvu, aby zpracovalo doručené podněty členů k doplnění 

a úpravě Stanov ve lhůtě do konání následující konference a tento návrh doručilo 

členům nejpozději s pozvánkou na tuto konferenci“. 

 

Výsledek hlasování: pro 71/proti 0/zdržel se 0 

 

 

Ad bod 7 a 8) – Představení kandidátů na členy Předsednictva, Volba Předsednictva 

 

Před zahájením projednání tohoto bodu pořadu jednání sdělil Ing. Ladislav Krulich před 

přítomnými členy Spolku, že se vzdává kandidatury na člena Předsednictva Spolku. 

Konference vzala rozhodnutí ing. Krulicha na vědomí. Následně byla příslušným způsobem 

upravena kandidátní listina. 

 

Mgr. Machová předala slovo p. Bouškové, která představila kandidáty do Předsednictva dle 

návrhu Předsednictva. 

 

Poté Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k odvolání stávajích členů Předsednictva ve složení 

zapsaném ve spolkovém rejstříku, tj. Ing. Ladislav Krulich, Eva Šimáčková, Josef Kincl, Václava 

http://www.schct.cz/
http://www.schct.cz/
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Boušková, František Srnec a Karel Růžička ml. a k volbě členů Předsednictva dle předložené 

kandidátní listiny.    

 

Po provedeném odvolání a volbě členů Předsednictva „en block“ Konference přijala k bodu 8 

pořadu jednání tato rozhodnutí: 

 

Konference  o d v o l á v á  Předsednictvo v tomto složení: 

 

1) Ing. Ladislav KRULICH, nar. 12.2.1964, Zduchovice 28, 262 23 Zduchovice,  

2) Eva ŠIMÁČKOVÁ, nar. 16.4.1958, Nebanice čp. 10, 350 02, okr. Cheb, 

3) Josef KINCL, nar. 30.8.1948, Horní Město, Skály č.p. 8, 793 44 okr. Bruntál,  

4) Václava BOUŠKOVÁ, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, okr. 

Kutná Hora  

5) František SRNEC, nar. 1.2.1947, Veverská Bítýška, Dlouhá č.p. 42, 664 71, okr. Brno-

venkov,  

6) Karel RŮŽIČKA, nar. 2.10.1971, Čejč č.p. 64, Čejč, 696 14, okr. Hodonín,  

 

Výsledek hlasování: pro 71/proti 0/zdržel se 0 

 

 

Konference  v o l í  za členy Předsednictva kandidáty s nejvyšším počtem hlasů přítomných členů 

Spolku, v tomto pořadí: 

 

7) Václava BOUŠKOVÁ, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, okr. 

Kutná Hora – 66 hlasů 

8) Karel RŮŽIČKA, nar. 2.10.1971, Čejč č.p. 64, Čejč, 696 14, okr. Hodonín, - 61 hlasů 

9) Josef KINCL, nar. 30.8.1948, Horní Město, Skály č.p. 8, 793 44 okr. Bruntál, - 55 hlasů 

10) František SRNEC, nar. 1.2.1947, Veverská Bítýška, Dlouhá č.p. 42, 664 71, okr. Brno-

venkov, - 52 hlasů 

11) Ing. Barbora KRÁLOVÁ Ph.D, nar. 28.2.1979, Havelská č.p. 508/9, 110 00, Praha 1, 

Praha, 47 hlasů 

 

 

Ad bod 9 a 10) – Představení kandidátů a volba Kontrolní komise 

 

Mgr. Machová předala slovo p. Bouškové, která představila kandidáty do Kontrolní komise dle 

návrhu Předsednictva. 
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Poté Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k volbě členů Kontrolní komise dle předložené 

kandidátní listiny.    

 

Po provedeném hlasování „en block“,  Konference přijala k bodu 10 pořadu jednání toto 

rozhodnutí: 

 

„Konference  v o l í  za členy Kontrolní komise kandidáty s nejvyšším počtem hlasů přítomných 

členů Spolku, v tomto pořadí: 

 

1) Ing. Monika KLOSOVÁ, nar. 6.9.1975, Starojická Lhota č.p. 116, Starý Jičín, 741 01, okr. 

Nový Jičín – 62 hlasů  

2) Saša Machová, nar. 24.10.2001, Husovo náměstí 129, Kolín III, 28002  - 55 hlasů 

3) Ing. Jaroslav Richter, CSc, nar. 16.2. 1953, Mácova 6/6, Ivanovice 621 00 Brno -  54 

hlasů  

 

 

Ad bod 11 a 12) – Představení kandidátů Rady plemenné knihy (RPK) a volba RPK 

 

Mgr. Machová předala slovo p. Bouškové, která představila kandidáty do RKP dle návrhu 

Předsednictva. Dále byli přítomní členové informováni, že dle čl. X bod 10.3. Stanov 

Konference volí a odvolává Předsedu Rady plemenné knihy z osob navržených 

Předsednictvem, ostatní členy RPK volí Předsednictvo na návrh předsedy RPK. 

 

Poté Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k volbě předsedy RPK dle předložené kandidátní 

listiny.    

 

Po provedeném hlasování Konference přijala k bodu 12 pořadu jednání toto rozhodnutí: 

 

„Konference  v o l í  za předsedu Rady plemenné knihy kandidáta s nejvyšším počtem hlasů, a 

to: 

 

1) Václav Štěrba, nar. 13.5.1953, Branná 53, Třeboň 379 01 – 48 hlasů  

 

 

Ad bod 13) – Schválení členských příspěvků na rok 2022 

 

Mgr. Machová předala slovo p. Bouškové, která přednesla návrh Předsednictva, aby členský 

příspěvek na rok 2022 byl nulový, resp. aby byl pouze ve výši 100,-Kč, což představuje 
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příspěvek ASCHK. Současně sdělila, že bude přezkoumáno, zda zde Spolek nemá vůči ASCHK 

pohledávku za vedení PK za rok 2018 a následující. 

 

Diskuse: 

Václav Štěrba – návrh dobrovolný příspěvek 500,-Kč. 

 

 

Poté Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k hlasování o výši členského příspěvku na rok 2022 

ve výši 0,-Kč, resp. 100,-Kč pro členy, kteří neodvádějí příspěvek ASCHK z.s. přes jiný 

chovatelský spolek či organizaci.    

 

Po provedeném hlasování Konference přijala k bodu 13 pořadu jednání toto rozhodnutí: 

 

„Konference schvaluje členský příspěvek na rok 2022 ve výši 0,-Kč, resp. 100,-Kč pro členy, kteří 

neodvádějí příspěvek ASCHK z.s. přes jiný chovatelský spolek či organizaci. Způsob úhrady určí 

Předsednictvo. “  

 

Výsledek hlasování: pro 70/proti 1/zdržel se 0 

 

 

 

Ad bod 14) – Schválení členských příspěvků na rok 2023 

 

Po předchozí volné diskusi, Mgr. Machová vyzvala přítomné členy k hlasování o výši členského 

příspěvku na rok 2023 ve výši 500,-Kč.    

 

Po provedeném hlasování Konference přijala k bodu 14 pořadu jednání toto rozhodnutí: 

 

„Konference schvaluje členský příspěvek na rok 2023 ve výši 500,-Kč.“ 

 

 Výsledek hlasování: pro 50/proti 12/zdržel se 9 

 

 

Ad bod 15) – Schválení usnesení Konference 

 

 

Bylo konstatováno, že v průběhu zasedání přijala Konference tato rozhodnutí a usnesení: 
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Usnesení řádné Konference 
Svazu chovatelů českého teplokrevníka z.s. konané dne 8.6.2022 v ČZU – 

Centrum pro výuku chovu koní Humpolec, Lužická 468, 396 01 Humpolec, 
svolané na základě pozvánky ze dne 6.5.2022 

 
I.  Konference SCHČT osvědčuje:  

 

1) Zájem na zachování Spolku a na plné obnově všech jeho funkcí, činností a povinností, 

které vyplývají z platných stanov Spolku. 

 

II. Konference SCHČT přijala na svém zasedání tato rozhodnutí:  

 

 

1) Konference   s c h v a l u j e  Stanovy Spolku ve znění dle návrhu Předsednictva zaslaném 

členům Spolku a uveřejněném před konáním Konference na www.schct.cz. 

 

2) Konference  u k l á d á  svým členům, aby do 8.7.2022 doručili Předsednictvu své 

písemné podněty k doplnění Stanov. 

 

3) Konference  u k l á d á  Předsednictvu, aby zpracovalo doručené podněty členů 

k doplnění Stanov ve lhůtě do konání následující konference a tento návrh doručilo 

členům nejpozději s pozvánkou na tuto konferenci. 

 

4)  Konference jednomyslně  o d v o l á v á  Předsednictvo v tomto složení: 

 

a) Ing. Ladislav KRULICH, nar. 12.2.1964, Zduchovice 28, 262 23 Zduchovice,  

b) Eva ŠIMÁČKOVÁ, nar. 16.4.1958, Nebanice čp. 10, 350 02, okr. Cheb, 

c) Josef KINCL, nar. 30.8.1948, Horní Město, Skály č.p. 8, 793 44 okr. Bruntál,  

d) Václava BOUŠKOVÁ, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, okr. 

Kutná Hora  

e) František SRNEC, nar. 1.2.1947, Veverská Bítýška, Dlouhá č.p. 42, 664 71, okr. Brno-

venkov, 

f) Karel Růžička, nar. 2.10.1971, Čejč 64, 696 14 Čejč,  

http://www.schct.cz/
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5) Konference  v o l í  za členy Předsednictva kandidáty s nejvyšším počtem hlasů 

přítomných členů Spolku, v tomto pořadí: 

 

a) Václava BOUŠKOVÁ, nar. 21.10.1975, Šlechtín č.p. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, okr. 

Kutná Hora – 66 hlasů, 

b) Karel RŮŽIČKA, nar. 2.10.1971, Čejč č.p. 64, Čejč, 696 14, okr. Hodonín, - 61 hlasů, 

c) Josef KINCL, nar. 30.8.1948, Horní Město, Skály č.p. 8, 793 44 okr. Bruntál, - 55 hlasů, 

d) František SRNEC, nar. 1.2.1947, Veverská Bítýška, Dlouhá č.p. 42, 664 71, okr. Brno-

venkov, - 52 hlasů, 

e) Ing. Barbora KRÁLOVÁ Ph.D, nar. 28.2.1979, Havelská č.p. 508/9, 110 00, Praha 1, 

Praha, 47 hlasů, 

 

6) Konference  v o l í  za členy Kontrolní komise kandidáty s nejvyšším počtem hlasů 

přítomných členů Spolku, v tomto pořadí: 

 

a) Ing. Monika KLOSOVÁ, nar. 6.9.1975, Starojická Lhota č.p. 116, Starý Jičín, 741 01, okr. 

Nový Jičín – 62 hlasů  

b) Saša Machová, nar. 24.10.2001, Husovo náměstí 129, Kolín III, 28002  - 55 hlasů 

c) Ing. Jaroslav Richter, CSc, nar. 16.2. 1953, Mácova 6/6, Ivanovice 621 00 Brno -  54 

hlasů, 

7) Konference   v o l í  za předsedu Rady plemenné knihy kandidáta s nejvyšším počtem 

hlasů přítomných členů Spolku, a to: 

 

Václav Štěrba, nar. 13.5.953, Branná 53, Třeboň 379 01 – 48 hlasů  

 

8) Konference schvaluje členský příspěvek na rok 2022 ve výši 0,-Kč, resp. 100,-Kč pro 

členy, kteří neodvádějí příspěvek ASCHK z.s. přes jiný chovatelský spolek či organizaci. 

Způsob úhrady určí Předsednictvo. 

 

9) Konference schvaluje členský příspěvek na rok 2023 ve výši 500,-Kč. 

 

 

Ad bod 16) – Různé 

 

O slovo se dále přihlásil předseda Rady plemenné knihy p. V.Štěrba se svým příspěvkem 

k tomuto bodu pořadu jednání, ve kterém seznámil přítomné členy s vizí dalšího směrování 

SCHČT. Prioritou je navrácení uznaného chovatelského sdružení a plemenné knihy ČT; 



Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 

se sídlem U Hřebčince 479, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

IČ 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl L, vložka 1850 
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Využívání na zasedání orgánů především aplikace Teams či podobné namísto osobních 

jednání; Potřeba tiskového mluvčího SCHČT; Zorganizovat přehlídku chovného materiálu; 

Obnovit spolupráci s ČJF – kontrola dědičnosti a užitkovosti; Do 30.6.2022 dát žádost o dotace 

na programy, na které je možné dosáhnout; Úkol pro RPK – vytvořit seznam odborně 

způsobilých osob, zpracovat Řád PK, Zkušební řád, Šlechtitelský řád. Vyjasnit vztahy s WBFSH – 

placení poplatků; Předsednictvo by mělo oslovit všechny subjekty, se kterými mělo kontakty 

dříve. 

Karel Růžička st. – návrh předsednictvu na garanty v krajích – konkrétní osoby, na které by se 

mohli chovatelé obracet ohledně informací atd.  

Perníčková – otázka dle stavu ASCHK – vyjasnění a narovnání vztahů ve směru k SCHČT. 

Komunikace s ASCHK je tristní, ač SCHČT nebylo nikdy vyloučeno. Ing. Krulich navrhuje jednat 

primárně s MZe. 

Šlesinger - Návrh na interpelaci na MZe.  

Ing. Krulich – na podzim bude konat ve Zduchovicích Memoriál Miloslava Perníčka. 

V 15.00 byla Konference ukončena, bez výhrad, doplnění a připomínek. 

------  ŘÁDNÁ KONFERENCE ------ 

--- UKONČENA V 15:00 HODIN --- 

V Humpolci 8.6.2022 

 

Předseda Konference: 

 

 

     ……………………………….. 

     Mgr. Markéta Machová 

 

     

Pořizovatel zápisu:      Ověřovatel zápisu: 

 

 

 

……………………………………                                                   …………………………… 

Ing. Barbora KRÁLOVÁ PhD.                                                    Václava Boušková 


